Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 27 января 2023 года № 238

«Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение

части расходов по приобретению путевки в организации,

осуществляющие санаторно-курортное лечение детей

в соответствии с имеющейся лицензией, организации, осуществляющие

санаторно-курортную помощь детям в соответствии с имеющейся

лицензией, расположенные на территории Российской Федерации»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации,

от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации

и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской

Федерации», руководствуясь Уставом городского округа город Дзержинск,

администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии на возмещение части

расходов по приобретению путевки в организации, осуществляющие

санаторно-курортное лечение детей в соответствии с имеющейся лицензией,

организации, осуществляющие санаторно-курортную помощь детям

в соответствии с имеющейся лицензией, расположенные на территории

Российской Федерации, утвержденный постановлением администрации

города Дзержинска Нижегородской области от 27 января 2023 года № 238,

следующие изменения:

1) абзац первый и второй пункта 2.3. изложить в следующей редакции:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=234784&date=25.11.2022

2

«2.3.Требования к участникам отбора, которым должен

соответствовать участник отбора на дату не позднее, чем за 10 календарных

дней до даты подачи заявки:»;

2) в подпункте 2.4.1. пункта 2.4.:

а) абзац третий изложить в следующей редакции:

«2) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц

на дату не позднее, чем за 10 дней до даты подачи заявки;»;

б) абзацы восемь, девять и десять изложить в следующей редакции:

«4) справка территориального органа Федеральной налоговой службы,

подписанная ее руководителем (иным уполномоченным лицом),

об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов,

пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии

с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах на дату

не позднее, чем за 10 дней до даты подачи заявки;

5) справка департамента финансов на дату не позднее, чем за 10 дней

до даты подачи заявки, подтверждающая:

- отсутствие у участника отбора просроченной задолженности

по возврату в городской бюджет гранта в форме субсидии, бюджетных

инвестиций, предоставленных, в том числе в соответствии с иными

правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед городским

бюджетом (в случае функционирования в прошедшем календарном году);».

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа, курирующего вопросы

образования, культуры, спорта, молодежной и социальной политики.

Глава города                                                            И.Н. Носков